中国科学院

科发促函字〔2018〕42 号

中国科学院科技促进发展局关于发布

2019年度STS重点项目指南的通知

院属各单位：

为落实国家创新驱动发展战略和中国科学院“十三五”发展规划纲要，进一步推进科技服务网络计划实施，更好地推动科技成果转移转化，服务于国民经济主战场和经济社会可持续发展，结合上半年“科技促进经济社会发展项目建议补充征集”（科发促函字〔2018〕14号）的情况，拟组织部署2019年度科技服务网络计划重点项目（STS重点项目）。现将项目指南发布，请按照相关要求组织报送。
一、报送范围

本次为STS重点项目，主要支持中国科学院科技促进经济社会发展的“重大突破”和“重点培育方向”，支持对国民经济和经济社会可持续发展能够产生重大影响的科技成果转移转化和推广应用。
2019年度STS重点项目指南详见附件1，本次拟部署项目仅限指南中发布的内容。

二、报送主体
报送主体为中国科学院院属科研单位，各主体单位应在本单位职能和业务范围内推荐，并对所推荐项目的真实性等负责。本次报送不限项。
三、组织要求

1. 鼓励跨单位联合组织研究队伍申报。
2. 项目实施方案应坚持问题导向，聚焦重大问题，提出明确的研究目标、科技服务目标和考核指标，突出研究重点，并如实反映与国家部委、地方、行业或企业的合作情况以及已有资源集成情况等内容。

3. 本次项目不设预算控制额度，报送单位应根据研究实际情况提出项目经费需求，所提出的经费需求将作为立项评审的重要参考及立项后核定项目经费支持额度的重要依据。

四、报送程序及方式
各组织单位需按时提交电子材料和纸质材料。

电子材料：请于2018年9月7日前，将《项目实施方案》（模板见附件2）电子版发各重点项目联系人（见附件1）。

纸质材料：请于2018年9月10日前，将加盖牵头单位公章的《项目实施方案》纸质件（1份）邮寄至科技促进发展局。

（邮寄地址：北京市西城区三里河路52号，邮编100864）

附件：1. 2019年度STS重点项目指南
2.项目实施方案（模板）
中国科学院科技促进发展局

2018年8月17日

— 2 —
— 3 —